
Usnesení č. 7/2023 
z veřejného zasedání Zastupitelstva městyse Velké Němčice 

konaného dne 29.11.2023 v 1900 
 hod. v místním kině. 

 

 

1. Zastupitelstvo městyse bere na vědomí plnění usnesení zastupitelstva městyse z minulého    

    zasedání        

                                                                                                                  

2. Zastupitelstvo městyse schvaluje dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů § 13, Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2024 do doby schválení 

rozpočtu. 

Městys hradí:  

- Nejnutnější výdaje zabezpečující provoz úřadu městyse a městyse, přičemž dbá na  

  hospodárnost a efektivní vynakládání rozpočtových prostředků  

- Výdaje k zabezpečení chodu hospodaření zřizovacích organizačních složek a  

   příspěvkových organizací  

- Výdaje na základě smluvních vztahů vzniklých v předchozích letech  

- Výdaje vyplývající z pracovněprávních vztahů  

- Výdaje vyplývající z obecně závazných právních předpisů  

- Výdaje k odvrácení vzniku škody a havarijních stavů na majetku městyse  

- V případě mimořádné úhrady rozhodne v období rozpočtového provizoria zastupitelstvo  

   městyse při platbě vyšší jak 500 000,-Kč  

- Výdaje na volby a výdaje na finanční vypořádání  

- Výdaje na příspěvky nově narozeným dětem (vítání občánků)  

Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v období rozpočtového provizoria se stávají příjmy 

a výdaji rozpočtu městyse na rok 2024 po jeho schválení.  

Pravidla rozpočtového provizoria slouží k zajištění plynulosti hospodaření na vlastní úrovni. 
 
Pro: 14                             proti: 0                                  zdržel se: 0         
 

3. Zastupitelstvo městyse schvaluje Plán inventur na rok 2023 s platností do 31. 1. 2024, vše 
dle přílohy. 
 

Pro: 14                             proti: 0                                  zdržel se: 0         

 
4. Zastupitelstvo městyse schvaluje odpisový plán Městyse Velké Němčice na rok 2023 a 
odpisový plán Městyse Velké Němčice na rok 2024. 
 

Pro: 14                             proti: 0                                  zdržel se: 0         

 



5.   Zastupitelstvo městyse schvaluje Dodatek č. 4 ke Smlouvě o sběru, přepravě a 
odstraňování odpadu v Městysu Velké Němčíce č. 25/21 mezi: 
KTS EKOLOGIE s. r. o. 
se sídlem Hutní osada 14, 664 84 Zastávka 
IČ: 283 10 942, DIČ: CZ28310942 
zastoupená jednateli: Ing. Matúš Marek, Vratislav Široký 
 
Městys Velké Němčice 
se sídlem Městečko 85, 691 63 Velké Němčíce 
IČ: 002 83 690, DIČ: CZ00283690 
zastoupená starostou: Pavel Nápravník 
Předmětem Dodatku je navýšení roční ceny za svoz a odstranění směsného komunálního 
odpadu, s platností od 1. 1. 2024. 
Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu městyse podepsáním Dodatku. 
 

Pro: 14                             proti: 0                                  zdržel se: 0         

 
6. Zastupitelstvo městyse schvaluje založení tříměsíčního termínovaného vkladu s indexovou 
úrokovou sazbou s obnovováním ve výši 15 000 000,-Kč u Komerční banky, a.s., vč. případné 
úpravy v rozpočtu městyse rozpočtovým opatřením. 
 

Pro: 14                             proti: 0                                  zdržel se: 0         

 
7. Zastupitelstvo městyse schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. SŘ 
006/23 Ry mezi: 
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových  
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2  
za kterou právně jedná Mgr. Bc. František Čech, MPA,  
ředitel odboru odloučené pracoviště Břeclav  
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019 v platném znění  
Územní pracoviště Brno, 
Odbor Odloučeného pracoviště Břeclav, náměstí T. G. Masaryka 3, 690 00 Břeclav  
IČO: 69797111 
(dále jako „povinný“) 
a 
Městys Velké Němčice 
sídlo: Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 
IČO: 00283690, DIČ: CZ00283690 
za který jedná Pavel Nápravník, starosta městyse 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. číslo účtu 5423651/0100 
(dále jako „oprávněný“) 
 
Předmětem smlouvy je zřízení služebnosti na pozemku pozemková parcela č. 4171/6, 
zapsaný na listu vlastnictví 60000. Povinný zřizuje tuto smlouvu ve prospěch oprávněného 
k majetku služebnost inženýrské sítě – vodovodní přípojku a přípojku NN, náležící ke 



sběrnému dvoru na pozemku parc. č. st. 921. Služebnost inženýrské sítě se zřizuje za 
jednorázovou úplatu ve výši 3945,- Kč.  
Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Pavla Nápravníka podepsáním smlouvy. 
 

Pro: 14                             proti: 0                                  zdržel se: 0         

 
8. Zastupitelstvo městyse neschvaluje Záměr na prodej části pozemku parc. č. 4114/186. 
 
Pro: 0                             proti schválení: 13                                  zdržel se: 1         
 
 
9. Zastupitelstvo městyse neschvaluje Záměr na prodej pozemku parc. č. 5611. 
 

Pro: 0                            proti schválení: 14                                  zdržel se: 0         

 
10. Zastupitelstvo městyse schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva 
k nemovité věci s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva č. BP 20/19  
Mezi: 
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových  
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2  
za kterou právně jedná Mgr. Bc. František Čech, MPA,  
ředitel odboru odloučené pracoviště Břeclav  
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019 v platném znění  
Územní pracoviště Brno, 
Odbor Odloučeného pracoviště Břeclav, náměstí T. G. Masaryka 3, 690 00 Břeclav  
IČO: 69797111 
(dále jako „převodce“) 
a 
Městys Velké Němčice 
sídlo: Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 
IČO: 00283690, DIČ: CZ00283690, 
který zastupuje Pavel Nápravník, starosta městyse 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. číslo účtu 5423651/0100 
(dále jako „nabyvatel“) 
Předmětem smlouvy je převod pozemku  
pozemková parcela č. 4114/1  

druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace 
zapsané na listu vlastnictví 60000, pro kat. území Velké Němčice, obec Velké Němčice,             
z vlastnictví České republiky do vlastnictví Městyse Velké Němčice. 
Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Pavla Nápravníka podepsáním smlouvy 
 

Pro: 14                             proti: 0                                  zdržel se: 0         

 



11. Zastupitelstvo městyse schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k 
nemovité věci s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva č. 
UZSVM/BBV/8837/2023-BBVM 
mezi: 
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových  
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2  
za kterou právně jedná Mgr. Bc. František Čech, MPA,  
ředitel odboru odloučené pracoviště Břeclav  
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019 v platném znění  
Územní pracoviště Brno, Odbor Odloučeného pracoviště Břeclav,  
náměstí T. G. Masaryka 3, 690 00 Břeclav  
IČO: 69797111 
(dále jako „převodce“) 
a 
Městys Velké Němčice 
sídlo: Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 
IČO: 00283690, DIČ: CZ00283690, 
který zastupuje Pavel Nápravník, starosta městyse 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. číslo účtu 5423651/0100 
(dále jako „nabyvatel“) 
Předmětem smlouvy je převod pozemku parc. č.st. 415, druh pozemku zastavěná plocha 
nádvoří, způsob ochrany-nemovitá kulturní památka, součástí je stavba bez čp/če, obč. vyb., 
stavba stojí na pozemku parc. č. st. 415 
zapsané na listu vlastnictví 60000, pro kat. území Velké Němčice, obec Velké Němčice,             
z vlastnictví České republiky do vlastnictví Městyse Velké Němčice. 
Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Pavla Nápravníka podepsáním smlouvy. 
 

Pro: 14                             proti: 0                                  zdržel se: 0         

 
12. Zastupitelstvo městyse schvaluje Cenovou nabídku na zpracování žádosti o příspěvek 
z rozpočtu SFDI na realizaci projektu „SO 01 Cyklostezka HC1“ od paní Lenky Topolanské 
Komárnov 1291/28, Lanžhot 691 51, IČO: 76251926, DIČ: CZ7058154070, dle přílohy. 
 

Pro: 10                             proti: 0                                  zdržel se: 4         

 
13. Zastupitelstvo městyse schvaluje smlouvu o převodu vlastnictví k majetku České 
republiky ev. č. 62-2-9150/2023 mezi: 
Česká republika – Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje 
se sídlem: Zubatého 685/1, 614 00 Brno-sever 
právní forma: organizační složka státu 
IČO: 70884099, DIČ: CZ70884099, není plátcem DPH 
Zastoupená: plk. Ing. Jiřím Pelikánem, ředitelem HZS JHM  
Osoba oprávněná k předání majetku: por. Mgr. Jakub Petrucha 
 (dále jen „předávající“) 
a 



Městys Velké Němčice 
se sídlem: Městečko 85, 691 63 Velké Němčice   
Zastoupená: Pavlem Nápravníkem, starostou 
IČO: 00283690, DIČ: CZ00283690 
kontaktní osoba: Pavel Nápravník 
(dále jen „přejímající“) 
Předmětem smlouvy je bezúplatný převod majetku státu: 
Automobil speciální požární MERCEDES-BENZ ATEGO 1528 AF  
Sada montážní k radiostanici M9610IK1G1 PRO AVL 
Naviják lanový elektrický RE 50.7 
Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Pavla Nápravníka podepsáním smlouvy. 
 

Pro: 14                             proti: 0                                  zdržel se: 0         

 

14. Zastupitelstvo městyse schvaluje zrušovací vyhlášku na Obecně závaznou vyhlášku         
č.1/2016 o výši stočného. 
 

Pro: 14                             proti: 0                                  zdržel se: 0         

 

15. Zastupitelstvo městyse schvaluje zrušovací vyhlášku na Obecně závaznou vyhlášku obce 

Velké Němčice č. 1/2006. 

 

Pro: 14                             proti: 0                                  zdržel se: 0         

 

16. Zastupitelstvo městyse schvaluje Obecně závaznou vyhlášku Městyse Velké Němčice o 

pravidlech pro pohyb psů na veřejných prostranstvích. 

 

Pro: 14                             proti: 0                                  zdržel se: 0         

 

17. Zastupitelstvo městyse schvaluje Obecně závaznou vyhlášku Městyse Velké Němčice o 
nočním klidu. 
 

Pro: 14                             proti: 0                                  zdržel se: 0         

 

18. Zastupitelstvo městyse schvaluje Obecně závaznou vyhlášku Městyse Velké Němčice o 
místním poplatku ze psů. 
 

Pro: 14                             proti: 0                                  zdržel se: 0         



 

19. Zastupitelstvo městyse schvaluje Obecně závaznou vyhlášku Městyse Velké Němčice o 
místním poplatku za užívání veřejného prostranství.   
 

Pro: 14                             proti: 0                                  zdržel se: 0         

 

20. Zastupitelstvo městyse schvaluje Obecně závaznou vyhlášku Městyse Velké Němčice o 
místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 
 

Pro: 14                             proti: 0                                  zdržel se: 0         

 
21. Zastupitelstvo městyse schvaluje mimořádnou odměnu starostovi panu Pavlu 
Nápravníkovi ve výši jedné řádné měsíční odměny uvolněného člena zastupitelstva obce za 
jeho nadstandardní práci pro obec, zejména co se týká investičních akcí, staveb, péče o 
památky, zeleň, celkové zvelebení obce a upevňování mezilidských vztahů mezi občany 
Velkých Němčic pořádáním kulturních a společenských akcí. 
 

Pro: 10                             proti: 0                                  zdržel se: 4         

 

22. Zastupitelstvo městyse schvaluje výši stočného ve výši 40,- Kč/1 m3 bez DPH, a to s 
účinností od 1. 1. 2024. 
 

Pro: 14                             proti: 0                                  zdržel se: 0         

 

23. Zastupitelstvo městyse schvaluje firmu Winning PS – stavební firma s.r.o. 

Sídlo: Křižíkova 2960/72, 612 00 Brno, IČO: 49436589 vzešlou z výběrového řízení ze dne 

22. 9. 2023 jako zhotovitele stavební akce „Sportcentrum Velké Němčice“. Konečná 
vysoutěžená cena za dílo je ve výši 41 060 340,70,-Kč bez DPH. Zastupitelstvo městyse 
pověřuje starostu Pavla Nápravníka podepsáním smlouvy o dílo. 
 

Pro: 12                             proti: 0                                  zdržel se: 2         

 

24. Zastupitelstvo městyse neschvaluje zrušení výběrového řízení na stavbu „Sportcentrum 
Velké Němčice“. 
 

Pro: 0                            proti schválení: 14                                  zdržel se: 0         

 



25. Zastupitelstvo městyse schvaluje firmu Ing. Martin Šimek, Pod Zahrádkami 664, 665 01 
Rosice, IČO 67595308 vzešlou z výběrového řízení ze dne 5.10.2023   na veřejnou zakázku s 
názvem „Výběr technického dozoru stavebníka a koordinátora BOZP k projektu – 
Sportcentrum Velké Němčice". Konečná vysoutěžená cena za dílo je ve výši 989 000, -Kč,    
bez DPH. Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Pavla Nápravníka podepsáním smlouvy o 
dílo. 
 

Pro: 14                             proti: 0                                  zdržel se: 0         

 

26. Zastupitelstvo městyse neschvaluje zrušení výběrového řízení na veřejnou zakázku s 
názvem „Výběr technického dozoru stavebníka a koordinátora BOZP k projektu – 
Sportcentrum Velké Němčice" 
 

Pro: 0                             proti schválení: 14                                zdržel se: 0         

 

27. Zastupitelstvo městyse neschvaluje přepracování projektové dokumentace na stavbu 

Sportcentra ve Velkých Němčicích od Ing. arch. Michala Hladila za 1 090 000,-Kč bez DPH. 

 

Pro: 1                             proti schválení: 13                                 zdržel se: 0         

 

28. Zastupitelstvo městyse schvaluje Návrh na usnesení z veřejného zasedání Zastupitelstva 
městyse Velké Němčice ze dne 29.11.2023. 
 

Pro: 14                             proti: 0                                  zdržel se: 0         

 
 

 

 

OTISK RAZÍTKA 

 

      Pavel Nápravník v.r.                                                            Ing. Pavel Nečas v.r.          

      starosta městyse                                                                 místostarosta                


